ОТ: ОТДЕЛ -П РИ З- ГОРОДЯ тыгы ТЕ Л : 5S6252 22 НОЯ 2016 16:09 СТР1

МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБОРОНЫ РОССИИ)
военный КОМИССАРИАТ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
отдел по городскому округ)'

город Тула
300041, г.Тула, ул.Коминтерна, д.28

тел. 8(4872) 56 62-52,
Н iM t. JW ф /M fO

HaJfe____  от г.

Начальнику управления образования
администрации г. Тулы

Золотовой Т.В.

г.Тула, пр.Ленинад.56 1

Уважаемая Татьяна Валентиновна!

Во исполнении указаний начальника Генерального штаба Вооруженных сил
Российской Федерации от 26 июля 2016 г. № 315/5/3800 и начальника штаба
Западного военного округа от 19 октября 2016 года №5/5/8577 и с целью
качественного комплектования в 2017 году первых курсов военных
образовательных организаций высшего профессионального образования и других
федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, в которых
законодательством предусмотрена военная служба, отдел военного комиссариата
Тульской области по городскому округу г. Тула приступил к отбору кандидатов
для комплектования первых курсов в военные образовательные учреждения
высшего и среднего профессионального образования МО РФ. Задание на отбор
кандидатов в в о е н н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  организации для к о м п л е к т о в а н и я

первых курсов в 2017 году' составляет 90 человек.
Прошу Вас:

Довести до директоров общеобразовательных организаций г. Тулы перечень
военных образовательных организаций высшего и среднего профессионального
образования МО РФ, разместить перечень военных образовательных организаций
на сайтах центров образования, на «Досках объявлений» на видном для родителей
и учащихся месте,

Необходимую информацию о правилах приема в военные образовательные
заведения высшего и среднего профессионального образования МО РФ,
изъявившие желание могут получить по адресу: г. Тула ул. Коминтерна д. 28
каб.329, телефон для справок тел. 36-55-27 тел. дежурного 56-62-52.
Информация по вузам МО РФ представлена на сайте: H tli)://vvw w .m il.ru
раздел -  Военное образование

Приложение: Перечень в о е н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  организаций в ы с ш е г о  я

среднего п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  мо р ф , для к о м п л е к т о в а н и я  п е р в ы х

КУРСОВ В 2017 ГОДУ н а  2 листах.
Начальник отдела

(военного комиссариата Тульской области по городу Тула)
П.Драчевский

О Т: О ТСЕЛ-П РИ З-ГЗРО ДА ТУТЫ ТЕЛ: 5=6252 22 Ю Я 2016 16:11 СТР1

Приложение
Перечень

военных образовательных организаций высшего и среднего профессионального
образования Министерства обороны РФ и план предварительного отбора и

комплектования первых курсов для обучения по программам с полной военно
специальной подготовкой в 2017 году.

ВУЗы Министерства обороны Российской Федерации

1. ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академии ВС РФ»
(филиал г. Москва) -  7 человек;
2. ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия ВС РФ»
(филиал г. Казань) -  2 человека;
3. Новосибирское высшее военное командное училище - 1 человек;
4. Дальневосточное высшее общевойсковое командное училище
(г.Благовещенск) - 1  человек;
5. Рязанское высшее воздушно-десантное командное училище
(военный институт) -  6 человек;
6. Тюменское высшее военно-инженерное командное училище
(военный институт) -  1 человек;
7. Михайловская военная артиллерийская академия (г. Санкт-Петербург)—
2 человека;
8. Военная академия войсковой противовоздушной обороны ВС РФ
(г. Смоленск) -  3 человека;

9. Военная академия радиационной, химической и биологической защиты
(г. Кострома) -  2 человека;
10. ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия» (г. Воронеж) -  11 человек;
11. ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия» (филиал г. Челябинск) —
1 человек;
12. ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия» (филиал г. Сызрань
Самарская обл.) -  1 человек;
13. Краснодарское высшее военное авиационное училище лётчиков -

4 человека;
14. ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия» (г. Санкт-Петербург) военный
институт (военно-морской) - 1  человек;
15. ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия» (г. Санкт-Петербург) военный
институт (военно-морской политехнический) -  5 человек;
16.ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия» (филиал г. Калининград) -
2 человека;
17. Черноморское высшее военно-морское училище (г.Севастополь)-
2 человека;
18. Военная академия Ракетных войск стратегического назначения
(г. Москва) -  2 человека;

ОТ: ОТДЕЛ-ПРИЭ-ГОРОДЯ Tbtfbl Т Е Л :556252 22 ЮЯ 2016 16:13 СТР1

19.Военная академия Ракетных войск стратегического назначения
(филиал г. Серпухов Московская область) -  8 человек;

а- 1  человека;
22. Ярославское высшее военное училище противовоздушной обороны -
1 человек;
23. Военная академия связи (г. Санкт-Петербург) -  2 человека;
24. Краснодарское высшее военное училище -  1 человек;
25. Череповецкое высшее военное инженерное училище радиоэлектроники -
4 человека;
26. Военный университет (г. Москва) -  1 человек;
27. Военная академия материально-технического обеспечения (г.Санкт-
Петербург) военный институт (железнодорожных войск и военных
сообщений) - 1  человек;
28. Военная академия материально-технического обеспечения (г.Санкт-
Петербург) военный институт (инженерно-технический) -  1 человек;
29. Военная академия материально-технического обеспечения
(филиал г. Омск) -  1 человек;

30. Военная академия материально-технического обеспечения
(филиал г. Пенза) -  1 человек;

31. Военно-медицинская академия (г. Саикт-Петрбург) -  1 человек;
32. Военный институт физической культуры (г.Санкт-Петербург) -  1 человек;

Вузы федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации
ВУЗы Внутренних войск Министерства внутренних дел РФ

1. Санкт-Петербургский военный институт ВВ МВД России (г.Санкт-
Петербург)- 1 человек;
2. Саратовский военный институт ВВ МВД России (г.Саратов) -  1 человек;
3. Пермский военный институт ВВ МВД России (г. Пермь) -  1 человек;
4. Новосибирский военный институт ВВ МВД России (г.Новосибирск)-
2 человека

По программам со средней военно-специальной подготовкой -  1 человек
(Рязанское высшее воздушно-десантное командное училище)